

Association CEPN ASSOCIATION

28 rue de la REDOUTE

92260 FONTENAY AUX ROSES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>8</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>12</i>
<i>Règles et méthodes comptables 2</i>	<i>13</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>16</i>
<i>Amortissements</i>	<i>17</i>
<i>Provisions</i>	<i>18</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>19</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>20</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>21</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>22</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>23</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>24</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>25</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>26</i>

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 438	8 438		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	181 859	152 180	29 680	40 087
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	17		17	17
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	8 827		8 827	8 827
	TOTAL (II)	199 142	160 618	38 524	48 931
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production	80 594		80 594	327 006
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	383 822		383 822	531 579
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	953 884		953 884	959 304
	Charges constatées d'avance	3 357		3 357	14 552
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	1 087 571		1 087 571	721 172
	TOTAL (III)	2 509 228		2 509 228	2 553 614
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	2 708 370	160 618	2 547 752	2 602 545

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

701 243

734 934

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	60 980	60 980
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 427 445	1 363 791
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	26 375	63 654
	Total des fonds propres (situation nette)	1 514 800	1 488 424
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	1 514 800	1 488 424
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	399 910	289 148
	Total des provisions	399 910	289 148
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	741	1 030
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	62 701	295 101
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	116 568	63 689
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	372 054	384 344
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 446	1 276
	Produits constatés d'avance (1)	79 533	79 533
	Total des dettes	633 042	824 972
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		2 547 752	2 602 545
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		26 375,44	63 653,67
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		570 342	529 871
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	437 500	437 500
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	938 113	1 060 643
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	54 656	12 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		2 475
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	80	160
	Total des produits d'exploitation	1 430 349	1 512 778
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	277 922	415 911
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	34 123	39 038
	Salaires	808 640	825 069
	Cotisations sociales	380 415	379 903
	Dotation aux amortissements et dépréciations	11 735	15 419
	Dotation aux provisions	110 762	7 403
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	58	15
	Total des charges d'exploitation	1 623 655	1 682 759
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(193 306)	(169 981)

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			(193 306)	(169 981)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		2 084	9 747
	Autres intérêts et produits assimilés		7 413	
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change		2	85
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			9 500	9 833
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			1
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				1
RESULTAT FINANCIER			9 500	9 832
RESULTAT COURANT avant impôts			(183 807)	(160 149)
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			5 202
RESULTAT EXCEPTIONNEL				(5 202)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			(210 182)	(229 005)
TOTAL DES PRODUITS			1 439 849	1 522 611
TOTAL DES CHARGES			1 413 474	1 458 957
EXCEDENT ou DEFICIT			26 375	63 654
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	38 524	1,51	48 931	1,88	(10 407)	-21,27
Concessions brevets et droits similaires						
LOGICIELS	8 438	0,33	8 438	0,32		
AMORTS LOGICIELS	(8 438)	-0,33	(8 438)	-0,32		
Autres immobilisations corporelles	29 680	1,16	40 087	1,54	(10 407)	-25,96
AMENAGEMENTS DIVERS	59 073	2,32	59 073	2,27		
MAT. BUREAU / INFORMATIQUE	93 985	3,69	92 658	3,56	1 328	1,43
MOBILIER	28 801	1,13	28 801	1,11		
AMORTS AMENAGEMENTS	(49 490)	-1,94	(46 184)	-1,77	(3 307)	-7,16
AMORTS MATER. BUR./INFORM	(88 639)	-3,48	(82 463)	-3,17	(6 176)	-7,49
AMORTS MOBILIER	(14 050)	-0,55	(11 798)	-0,45	(2 252)	-19,09
Autres titres immobilisés	17		17			
AUTRES IMMO FINANCIERES	17		17			
Autres immobilisations financières	8 827	0,35	8 827	0,34		
DEPOT ET CAUTIONNEMENT	8 827	0,35	8 827	0,34		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	2 509 228	98,49	2 553 614	98,12	(44 385)	-1,74
En-cours de production de services	80 594	3,16	327 006	12,56	(246 412)	-75,35
ETUDES EN COURS	80 594	3,16	327 006	12,56	(246 412)	-75,35
Créances clients, usagers et comptes rattachés	383 822	15,07	531 579	20,43	(147 758)	-27,80
CLIENTS - TVA 20%	278 974	10,95	530 959	20,40	(251 986)	-47,46
CLIENTS - TVA 0% - HORS UNION	12 100	0,47			12 100	
CLIENTS - CONGRES	2 520	0,10			2 520	
FACTURES A ETABLIR	90 228	3,54	620	0,02	89 608	N/S
Autres créances	953 884	37,44	959 304	36,86	(5 420)	-0,57
FOURNISSEURS DIVERS	1 222	0,05			1 222	
TAXE APPRENTISSAGE			23		(23)	-100,00
ETAT CREDIT IMPOT RECHERCHE	945 116	37,10	951 679	36,57	(6 563)	-0,69
TVA DEDUCTIBLE B & SJANV			1 009	0,04	(1 009)	-100,00
TVA DEDUCTIBLE B & SDEC	50		11		39	362,49
TVA S'FACT NON PARVENUES	7 496	0,29	6 583	0,25	913	13,87
Charges constatées d'avance	3 357	0,13	14 552	0,56	(11 194)	-76,93
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 357	0,13	14 552	0,56	(11 194)	-76,93
Disponibilités	1 087 571	42,69	721 172	27,71	366 399	50,81
BP BANQUE	112 325	4,41	9 314	0,36	103 011	N/S
BP PARTS SOCIALES	100 000	3,93	2 000	0,08	98 000	N/S
BP LIVRET A	83 189	3,27	81 431	3,13	1 758	2,16
BP LIVRET SOCIETAIRE	391 983	15,39	628 330	24,14	(236 348)	-37,62
BP CAT	400 000	15,70			400 000	
CAISSE EURO	2		2			
CAISSE COUR SUEDOISE	37		35		2	5,87
CAISSE CNY - CHINE	7		31		(24)	-77,73
CAISSE COUR. NORVEGIENNE	29		30			-0,41
TOTAL DUBILAN ACTIF	2 547 752	100,00	2 602 545	100,00	(54 792)	-2,11

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	1 514 800	<i>59,46</i>	1 488 424	<i>57,19</i>	26 375	<i>1,77</i>
Total des fonds propres (situation nette)	1 514 800	<i>59,46</i>	1 488 424	<i>57,19</i>	26 375	<i>1,77</i>
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	60 980	<i>2,39</i>	60 980	<i>2,34</i>		
CAPITAL/DOTATION	60 980	<i>2,39</i>	60 980	<i>2,34</i>		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 427 445	<i>56,03</i>	1 363 791	<i>52,40</i>	63 654	<i>4,67</i>
FONDS DE RESERVE	1 427 445	<i>56,03</i>	1 363 791	<i>52,40</i>	63 654	<i>4,67</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	26 375	<i>1,04</i>	63 654	<i>2,45</i>	(37 278)	<i>-58,56</i>
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III- Total des Provisions	399 910	<i>15,70</i>	289 148	<i>11,11</i>	110 762	<i>38,31</i>
Provisions pour charges	399 910	<i>15,70</i>	289 148	<i>11,11</i>	110 762	<i>38,31</i>
PROV.INDEMN.DEPART RETRAITE	399 910	<i>15,70</i>			399 910	
PROV. INDEMN. DEPART RETRAITE			289 148	<i>11,11</i>	(289 148)	<i>-100,00</i>
TOTAL IV - Total des dettes	633 042	<i>24,85</i>	824 972	<i>31,70</i>	(191 930)	<i>-23,27</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	741	<i>0,03</i>	1 030	<i>0,04</i>	(288)	<i>-27,98</i>
BP CARTE BANCAIRE	741	<i>0,03</i>	1 030	<i>0,04</i>	(288)	<i>-27,98</i>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	62 701	<i>2,46</i>	295 101	<i>11,34</i>	(232 401)	<i>-78,75</i>
ACOMPTES RECUS S/CDE (PCA)	62 701	<i>2,46</i>	295 101	<i>11,34</i>	(232 401)	<i>-78,75</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	116 568	<i>4,58</i>	63 689	<i>2,45</i>	52 879	<i>83,03</i>
FOURNISSEURS DIVERS			23 114	<i>0,89</i>	(23 114)	<i>-100,00</i>
FOURNISSEURS UNION EUROPEENNE	2 401	<i>0,09</i>			2 401	
FACT NON PARV. FOURN. EXPL.	46 956	<i>1,84</i>	40 575	<i>1,56</i>	6 381	<i>15,73</i>
FOURNISSEURS - CAP EDF	63 235	<i>2,48</i>			63 235	
FOURNISSEURS - CAP ISOE	3 976	<i>0,16</i>			3 976	
Dettes fiscales et sociales	372 054	<i>14,60</i>	384 344	<i>14,77</i>	(12 290)	<i>-3,20</i>
PREV C.P. BRUT	123 981	<i>4,87</i>	126 028	<i>4,84</i>	(2 047)	<i>-1,62</i>
AUTRES CHARGES A PAYER	2 398	<i>0,09</i>	1 045	<i>0,04</i>	1 353	<i>129,47</i>
SECURITE SOCIALE	50 370	<i>1,98</i>	51 830	<i>1,99</i>	(1 460)	<i>-2,82</i>
URSSAF FP/TA - PART LIBERATOIRE	1 453	<i>0,06</i>	723	<i>0,03</i>	731	<i>101,11</i>
HUMANIS RETRAITE	24 668	<i>0,97</i>	26 642	<i>1,02</i>	(1 973)	<i>-7,41</i>
ALTEA (EX IRRAPRI)	6 067	<i>0,24</i>	1 854	<i>0,07</i>	4 213	<i>227,31</i>
HUMANIS PREVOYANCE	7 140	<i>0,28</i>	3 662	<i>0,14</i>	3 478	<i>94,98</i>
PROVISION CH SOC C.P	56 461	<i>2,22</i>	59 333	<i>2,28</i>	(2 872)	<i>-4,84</i>
OPCO - CHARGES A PAYER	406	<i>0,02</i>	401	<i>0,02</i>	4	<i>1,10</i>
ADESSAT - CHARGES A PAYER	162	<i>0,01</i>	160	<i>0,01</i>	2	<i>1,48</i>
TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	2 830	<i>0,11</i>	2 653	<i>0,10</i>	177	<i>6,67</i>
CVAE A PAYER	64		68		(4)	<i>-5,88</i>
DGPIP PAS - IMPOTS PVT A LA SOURCE	14 508	<i>0,57</i>	15 981	<i>0,61</i>	(1 473)	<i>-9,22</i>
TVA A DECAISSER	16 777	<i>0,66</i>	1 353	<i>0,05</i>	15 424	<i>N/S</i>
TVA COLLECTEE 20%	46 916	<i>1,84</i>	88 493	<i>3,40</i>	(41 578)	<i>-46,98</i>
TVA S/FACT A ETABLIR	15 038	<i>0,59</i>	103		14 935	<i>N/S</i>
PREV CH FISC C.P.	2 814	<i>0,11</i>	4 015	<i>0,15</i>	(1 200)	<i>-29,90</i>
Autres dettes	1 446	<i>0,06</i>	1 276	<i>0,05</i>	170	<i>13,32</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
ATELIERS RADIOPROTECTION 2019	1 276	0,05	1 276	0,05		
CHARGES A PAYER	170	0,01			170	
Produits constatés d'avance	79 533	3,12	79 533	3,06		
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	79 533	3,12	79 533	3,06		
Total du passif	2 547 752	100,00	2 602 545	100,00	(54 792)	-2,11

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	1 430 349	100,00	1 512 778	100,00	(82 429)	-5,45
Cotisations	437 500	30,59	437 500	28,92		
COTISATIONS NON TAXABLES	437 500	30,59	437 500	28,92		
Ventes de biens et services	938 113	65,59	1 060 643	70,11	(122 530)	-11,55
Ventes de prestations de service	938 113	65,59	1 060 643	70,11	(122 530)	-11,55
PRESTATIONS SERV./Frce 20%	562 776	39,35	634 236	41,93	(71 460)	-11,27
PRESTATIONS SERV - FCE 20% MANDAT			42 051	2,78	(42 051)	-100,00
CONGRES TAX. 19,60%	80 150	5,60			80 150	
CONGRE BERN 8%			127 051	8,40	(127 051)	-100,00
CONGRES TAX. 25%			62 590	4,14	(62 590)	-100,00
CONGRES FI- TAXE 0% TAXE A REVERSER	2 800	0,20			2 800	
CONGRES FI- TAXE 0% NON SOUMIS	1 200	0,08			1 200	
PRESTATIONS SERV/EXP.HORS UE	36 357	2,54	14 400	0,95	21 957	152,48
PREST. SERV HUE NT - ASSUJETTI	16 900	1,18			16 900	
PREST. SERV. UE NT - DES	110 400	7,72	124 800	8,25	(14 400)	-11,54
PREST SERV UE NT - CE	124 894	8,73	87 468	5,78	37 425	42,79
PREST. SERVICES UE NT - NON ASSUJETTI	14 400	1,01			14 400	
PREST. PREV. & EXT.	226 307	15,82	(123 238)	-8,15	349 545	283,63
PROD ACC/FRS REFACT EXP H. UE	4 952	0,35	3 786	0,25	1 166	30,79
VARIATION DES ETUDES EN COURS	(243 022)	-16,99	87 498	5,78	(330 520)	-377,75
Produits de tiers financeurs	54 656	3,82	12 000	0,79	42 656	355,47
Concours publics et subventions	54 656	3,82	12 000	0,79	42 656	355,47
SUBVENTION AUTRES ORGANISMES	54 656	3,82	12 000	0,79	42 656	355,47
Autres produits d'exploitation	80	0,01	2 635	0,17	(2 555)	-96,96
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			2 475	0,16	(2 475)	-100,00
TRANSF/CHARG			2 475	0,16	(2 475)	-100,00
Autres produits	80	0,01	160	0,01	(80)	-50,00
PRODUITS DIVERS GEST COUR	80	0,01	160	0,01	(80)	-50,00
Total des charges d'exploitation	1 623 655	113,51	1 682 759	111,24	(59 104)	-3,51
Autres achats et charges externes	277 922	19,43	415 911	27,49	(137 989)	-33,18
SOUS TRAITANCE - CONTRAT SEXO	16 800	1,17	16 800	1,11		
ORGANISATION SEMINAIRE LILLE 2024			127 051	8,40	(127 051)	-100,00
ORGANISATION SEMINAIRE ISOE 2024	4 000	0,28	56 760	3,75	(52 760)	-92,95
ORGANISATION SEMINAIRE DIJON 2026	80 150	5,60			80 150	
ORGANISATION SEMINAIRE EXT - RRADEW	4 182	0,29	738	0,05	3 444	467,00
ORGANISATION SEMINAIRE EXT REMEDIER	808	0,06			808	
ELECTRICITE	2 614	0,18	3 198	0,21	(585)	-18,28
FOURN. ENTRET.PETIT EQUIP	145	0,01			145	
FOURN. INF. PETIT EQUIP.	233	0,02	1 845	0,12	(1 612)	-87,39
FOURNITURES BUREAUX	152	0,01	1 090	0,07	(938)	-86,02
FOURN. INF. CONSOMMABLES	67		500	0,03	(434)	-86,68
RRR OBTENUS S/APPR. N/STOCKES	(364)	-0,03	(806)	-0,05	442	54,81
LOCATION IMMOBILIERE	42 536	2,97	41 531	2,75	1 005	2,42
LOCATION IMMOBILIERE - SALLES EXT.	521	0,04	250	0,02	271	108,33
LOCATION MOBILIERE	2 671	0,19	3 122	0,21	(451)	-14,44
CHARGES LOCATIVES	19 226	1,34	23 100	1,53	(3 875)	-16,77
ENT.REP.S/BIENS IMMOBIL.	838	0,06	823	0,05	15	1,83
ENTR.REP.S/MATERIEL			4 464	0,30	(4 464)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
MAINTENANCE	4 287	0,30	5 527	0,37	(1 240)	-22,44
MAINTENANCE RICOH	1 862	0,13	2 262	0,15	(400)	-17,68
PRIMES D"ASSUR MULTIRISQ.	4 120	0,29	3 546	0,23	574	16,19
DOCUMENTATION GENERALE	1 270	0,09	886	0,06	384	43,39
DOCUMENTATION VEILLE TECHNOLOG	26		50		(24)	-48,50
DOCUMENTATION TECHNIQUE	96	0,01			96	
COLLOQUES, SEMINAIRES	4 267	0,30	6 031	0,40	(1 764)	-29,25
HON. - COM CPTES/AVOCAT	9 625	0,67	11 958	0,79	(2 333)	-19,51
HON - REPRODUCTIONS			1 992	0,13	(1 992)	-100,00
PREST - INFORMATIQUE	17 005	1,19	17 157	1,13	(152)	-0,89
PREST - PHOTO. REPROD.	2 048	0,14	136	0,01	1 912	N/S
ORGANISATION SEMINAIRES INTERN	475	0,03	379	0,03	96	25,40
ORGANISATION CONSEIL SCIENTIFI	1 396	0,10	1 120	0,07	275	24,58
ANNONCES-INSERTIONS	3 987	0,28	85	0,01	3 902	N/S
POURBOIRES & DONS	3				3	
TRANSPORTS SUR ACHATS	38		8		30	356,18
TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	54		103	0,01	(49)	-47,86
BENEDICTE HERVE			25		(25)	-100,00
CAROLINE SCHIEBER	1 175	0,08	2 660	0,18	(1 486)	-55,84
EYMERIC LAFRANQUE	260	0,02	932	0,06	(672)	-72,14
MISSION - HORS UE C.SCHIEBER	3 041	0,21	2 724	0,18	317	11,65
MISSION - HORS UE J.LOPES			680	0,04	(680)	-100,00
MISSION - HORS UE L.BELTRAMI	3 406	0,24	3 351	0,22	55	1,65
MISSION - HORS UE L.VAILLANT	1 804	0,13	7 221	0,48	(5 417)	-75,02
MISSION - HORS UE P.CROUAIL	1 416	0,10	3 360	0,22	(1 945)	-57,87
MISSION HORS UE - S. ANDRESZ			2 327	0,15	(2 327)	-100,00
MISSION - HORS UE T.SCHNEIDER	4 545	0,32	18 864	1,25	(14 319)	-75,91
MISSION - FCE J.LOPES	1 307	0,09	571	0,04	736	128,80
MISSION - RBT KM - CROUAIL	79	0,01	130	0,01	(51)	-38,96
MISSION - RBT KM - SCHNEIDER	104	0,01	86	0,01	18	21,36
LUCIE D'ASCENZO			312	0,02	(312)	-100,00
LAURE-ANNE BELTRAMI	1 608	0,11	1 681	0,11	(73)	-4,33
LUDOVIC VAILLANT	656	0,05	325	0,02	330	101,55
PASCAL CROUAIL	532	0,04	14		517	N/S
THIERRY SCHNEIDER	866	0,06	1 201	0,08	(335)	-27,89
MISSION - UNION EUROP. C.SCHIE	778	0,05	1 653	0,11	(875)	-52,93
MISSION - UNION EUROP - E.LAFR	779	0,05	577	0,04	202	34,97
MISSION - UNION EUROP. L.D'ASC	763	0,05	1 004	0,07	(240)	-23,94
MISSION - UNION EUROP - LA BEL	627	0,04	791	0,05	(164)	-20,77
MISSION - UNION EUROP. L.VAILL	2 206	0,15	1 416	0,09	790	55,84
MISSION - UNION EUROP. P.CROUA	2 621	0,18	2 137	0,14	484	22,62
MISSION - UNION EUROP. T.SCHNE	1 886	0,13	4 466	0,30	(2 579)	-57,76
FRAIS DE RECEPTION	3 351	0,23	4 240	0,28	(889)	-20,97
FRAIS POSTAUX	195	0,01	249	0,02	(54)	-21,61
TELEPHONE - IPHONE	717	0,05	1 001	0,07	(284)	-28,39
TELEPHONE - FIXE	1 062	0,07	871	0,06	190	21,85
TELEPHONE - FIBRE OPTIQUE	6 840	0,48	8 358	0,55	(1 518)	-18,17
FRAIS DIVERS DE BANQUE	1 067	0,07	908	0,06	160	17,58
COTISATIONS SOCIETES	2 100	0,15	4 300	0,28	(2 200)	-51,16
FRAIS DE MENAGE	6 995	0,49	5 769	0,38	1 226	21,24
Impôts, taxes et versements assimilés	34 123	2,39	39 038	2,58	(4 914)	-12,59
TAXE SUR LES SALAIRES	8 238	0,58	7 953	0,53	285	3,58
AUTRES IMPOTS S/REMUNERATIONS	162	0,01	160	0,01	2	1,48
CH. FISC. SPREV C.P.	(1 200)	-0,08	591	0,04	(1 791)	-303,08
CONTRIBUTION FORMATION FPC	4 871	0,34	4 416	0,29	454	10,28
PART EEMPL A LA FORMATION PROF			2 475	0,16	(2 475)	-100,00
TAXE FORM PROF 0.025% O.CON -OPCO			568	0,04	(568)	-100,00
TAXE APPRENTISSAGE - PRINCIPAL	4 789	0,33	4 738	0,31	51	1,09
TAXE APPRENTISSAGE - P.LIBERATOIRE	731	0,05	723	0,05	8	1,11
TAXE PROFESSIONNELLE - CVAE - CFE	9 067	0,63	8 801	0,58	266	3,02
TAXES S/CA NON RECUPERABLES	7 420	0,52	8 382	0,55	(963)	-11,48

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TAXES DIVERSES	46		230	0,02	(184)	-80,03
Salaires	808 640	56,53	825 069	54,54	(16 429)	-1,99
SALAIRES	464 043	32,44	592 375	39,16	(128 332)	-21,66
PRIMES D'ANCIENNETE	123 442	8,63			123 442	
CONGES PAYES	123 129	8,61	109 708	7,25	13 421	12,23
PREV CONGES PAYES	(2 047)	-0,14	(1 580)	-0,10	(467)	-29,58
PRIME DE 13e MOIS	59 248	4,14	57 588	3,81	1 660	2,88
AUTRES PRIMES DIVERSES	39 700	2,78	39 750	2,63	(50)	-0,13
PRIME EXCEP POUVOIR D'ACHAT			6 000	0,40	(6 000)	-100,00
PRIME PPV NON EXO			21 000	1,39	(21 000)	-100,00
GRATIF. ST AGES N/IMP.N/COT.	1 127	0,08			1 127	
INDEMNITES DIVERSES N TAXABLE			229	0,02	(229)	-100,00
Cotisations sociales	380 415	26,60	379 903	25,11	511	0,13
COTISATIONS URSSAF	239 646	16,75	236 142	15,61	3 504	1,48
COTISATIONS GROUPAMA MUTUELLE	16 391	1,15			16 391	
COTISATIONS MUT./PREVOY.	22 033	1,54	40 887	2,70	(18 854)	-46,11
COTISATIONS RETRAITES	90 883	6,35	90 866	6,01	16	0,02
CH. SOC. SPREV C.P.	(2 872)	-0,20	1 093	0,07	(3 965)	-362,84
PRESTATIONS DIRECTES	7 148	0,50	4 795	0,32	2 353	49,08
CANTINE PART PATRONALE	5 783	0,40	5 178	0,34	606	11,69
MEDECINE DU TRAVAIL	1 404	0,10	943	0,06	461	48,83
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 735	0,82	15 419	1,02	(3 685)	-23,90
DOT. AMORT. IMMO CORPOREL.	11 735	0,82	15 419	1,02	(3 685)	-23,90
Dotations aux provisions	110 762	7,74	7 403	0,49	103 359	N/S
DOT AUX PROV. ET RISQUES	110 762	7,74	7 403	0,49	103 359	N/S
Autres charges	58		15		43	286,73
CHARGES GESTION COURANTE	58		15		43	286,73
Résultat d'exploitation	(193 306)	-13,51	(169 981)	-11,24	(23 325)	-13,72
Total des produits financiers	9 500	0,66	9 833	0,65	(333)	-3,38
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.	2 084	0,15			2 084	
RVMP - INTERETS DEPÔT A TERME CAT	2 034	0,14			2 034	
RVMP - INTERETS PARTS SOCIALES	50				50	
Autres intérêts et produits assimilés	7 413	0,52	9 747	0,64	(2 334)	-23,94
INTERETS COMPTE SUR LIVRET	7 413	0,52	9 682	0,64	(2 269)	-23,43
AUTRES PRODUITS FINANCIERS			65		(65)	-100,00
Différences positives de change	2		85	0,01	(83)	-97,60
GAINS DE CHANGE	2		85	0,01	(83)	-97,60
Total des charges financières			1		(1)	-80,00
Différences négatives de change			1		(1)	-80,00
PERTES DE CHANGE			1		(1)	-80,00
Résultat financier	9 500	0,66	9 832	0,65	(332)	-3,38
Résultat courant avant impôts	(183 807)	-12,85	(160 149)	-10,59	(23 657)	-14,77

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202512 31/12/2025mois		01/01/202412 31/12/2024mois		Variations%	
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles			5 2020,34		(5 202)-100,00	
Charges exceptionnelles			5 2020,34		(5 202)-100,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES			4		(4)-100,00	
DOT AMORTS EXCEPT SIMMO			5 1980,34		(5 198)-100,00	
Résultat exceptionnel			(5 202)-0,34		5 202100,00	
Impôts sur les bénéfices		(210 182)-14,69	(229 005)-15,14		18 8238,22	
PRODUITS-CIR		(210 182)-14,69	(229 005)-15,14		18 8238,22	
Excédent ou déficit de l'exercice		26 3751,84	63 6544,21		(37 278)-58,56	
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **2 547 752 euros**
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **1 439 849 euros**
 - un total charges de **1 413 474 euros**
 - dégage un résultat de **26 375 euros**

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association CEPN ASSOCIATION** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 547 752** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 439 849** euros et un total **charges** de **1 413 474** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **26 375** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations

L'application des règles issues des règlements CRC 2004-06 relatif à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs et 2002-10 relatifs à l'amortissement et à la dépréciation n'a aucune incidence significative sur les comptes annuels de l'association. Notamment suite à l'analyse de l'ensemble des immobilisations concernées, ainsi que sur les durées d'amortissements pratiquées, les immobilisations n'ont fait l'objet d'aucune dépréciation.

L'association use de la mesure de simplification prévue pour les PME ne dépassant pas certains seuils et continue à amortir ses immobilisations non décomposables à l'origine sur leur durée d'usage.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Règles d'amortissement	Durée	Type d'amortissement
Matériels industriels	4 à 5 ans	Linéaire
Installations agencements	5 à 10 ans	Linéaire
Matériels de bureau et informatique	3 ans	Linéaire
Mobilier de bureau	10 ans	Linéaire

Stocks et en cours

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de revient (études).

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Faits caractéristiques

La facturation émise sur les études non terminées au 31 décembre est inscrite pour son montant hors taxes en produits constatés d'avance. Les travaux effectués sur ces études valorisées au prix de revient sont inscrits en travaux en cours. Ces derniers sont limités au montant vendu des études au prorata du travail effectué.

Les engagements en matière de retraite ont été appréhendés au 31 décembre 2025. Le montant de l'engagement total s'élève à la somme de 399 910 euros. Le montant de l'engagement total a été calculé en application du code du travail et selon l'indemnité légale. Le montant de l'engagement a été calculé selon la méthode de calcul des droits proratisés temporis.

Pour l'exercice 2025 il a été ajusté dans les méthodes de calcul :

1 - Les provisions pour Indemnités Départ en Retraite en réintégrant les primes dans la base de calcul des provisions (exclues auparavant).

2 - Les travaux en cours sur contrats européens : le produit était constaté à la fin du projet pluriannuel, il est dorénavant constaté dès facturation relative à un versement de la commission européenne faisant suite à une justification des déclarations de dépenses et livrables du projet.

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat s'élève à 9 625 euros.

L'effectif moyen au 31/12/2025 est de : 8,90 cadres.

Contributions volontaires : Néant

Fonds dédiés : Il n'y a aucun report en fonds dédiés au titre de l'exercice 2025.

L'association applique le règlement ANC 2018-06 du 05 décembre 2018.

Evènements postérieurs à la clôture

Les comptes du CEPN, pour l'exercice clos le 31 décembre 2025, ont été audités par le Commissaire aux comptes le 16 mars 2026 et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 12 juin 2026.

Les cotisations 2025 à 437 K€ vont diminuer pour l'exercice 2026 car l'adhérent ASNR (dont la cotisation représente 125 K€) sort du CEPN à compter du 31 décembre 2025.

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	8 438					8 438
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 438					8 438
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	59 073					59 073
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	121 459		1 328			122 786
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		180 532		1 328			181 859
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	17					17
	Prêts et autres immobilisations financières	8 827					8 827
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 844					8 844
TOTAL		197 814		1 328			199 142

Amortissements

Etat exprimé en euros		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			8 438			8 438
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			8 438			8 438
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			46 184	3 307		49 490
	Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier			94 262	8 428		102 690	
Emballages récupérables et divers							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				140 445	11 735		152 180
TOTAL				148 884	11 735		160 618

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	289 148	110 762		399 910
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	289 148	110 762		399 910
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL	289 148	110 762		399 910
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			110 762		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 827		8 827
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	383 822	383 822	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	945 116	243 873	701 243
	Taxes sur la valeur ajoutée	7 547	7 547	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	1 222	1 222	
	Charges constatées d'avance	3 357	3 357	
TOTAL DES CREANCES		1 349 890	639 820	710 070
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	741	741		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	116 568	116 568		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	126 379	126 379		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	149 622	149 622		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	78 731	78 731		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	17 322	17 322		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	1 446	1 446		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	79 533	79 533		
TOTAL DES DETTES		570 342	570 342		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	60 980				60 980
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	1 363 791	63 654			1 427 445
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	63 654	(63 654)	26 375		26 375
Situation nette	1 488 424		26 375		1 514 800
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	1 488 424		26 375		1 514 800

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							

--

Charges à payer

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		303 453
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		114 166
FACT NON PARV. FOURN. EXPL.	46 956	
FOURNISSEURS - CAP EDF	63 235	
FOURNISSEURS - CAP ISOE	3 976	
Dettes fiscales et sociales		189 117
PREV C.P. BRUT	123 981	
AUTRES CHARGES A PAYER	2 398	
PROVISION CH SOC C.P	56 461	
OPCO - CHARGES A PAYER	406	
ADESSAT - CHARGES A PAYER	162	
TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	2 830	
CVAE A PAYER	64	
PREV CH FISC C.P.	2 814	
Autres dettes		170
CHARGES A PAYER	170	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		90 228
Autres créances clients		90 228
FACTURES A ETABLIR	90 228	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			3 357
ABNMT REVUE ET DOC	01/01/2026 31/12/2026	873	
BA INFO antispam licence	01/01/2026 26/03/2026	215	
CERTEUROP clé ts token	01/01/2026 05/01/2028	266	
SAGE	01/01/2026 30/08/2026	926	
BA INFO office 365 - 11 licences	01/01/2026 12/06/2026	855	
ZOOM	01/01/2026 14/03/2026	30	
GANDI nom domaine	01/01/2026 04/01/2028	138	
ORANGE	01/01/2026 31/01/2026	54	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			3 357

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION EDF - Mandat Club RP		79 533	79 533
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			79 533

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		